CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
ESTADO DO PARANÁ

       RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

Projeto de Decreto Legislativo nº 05/2023

Súmula: “Dispõe sobre julgamento da Prestação de Contas do Chefe do Poder
Executivo do Município de Califórnia-PR, exercício financeiro de 2016 e dá outras
providencias”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ARTIGO 34 § 1º,
ITEM II DA LEI ORGÂNICA, 0,,,FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU E
FICA PROMULGADO O PRESENTE:

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica Reprovada a Prestação de Contas do Poder Executivo do Município de Califórnia-
PR, relativas ao Exercício Financeiro de 2016, de responsabilidade da Senhora Ana Lúcia Mazeto
Gomes, Processo nº 307112/17 – TCE/PR. Fica aprovado o Acórdão de Parecer Prévio nº
278/2020-S1C – Primeira Câmara /TCE-PR, que concluiu pela Irregularidade das Contas.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

    Edifício da Câmara, 09 de outubro de 2023.

Comissão de Finanças e Orçamento

       Geisa Aparecida Santiago                                         Paulo Sérgio Chileide
                     Relator                                                            Presidente

Luis Antonio Domingues Neto

Secretário